
 

 

UCHWAŁA NR XXIII.107.2025 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 

w Gminie Bojadła na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707) w związku z obwieszczeniem Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r., poz. 726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bojadła wynoszą: 

1) od samochodu  ciężarowego, o którym, mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 283,40 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 529,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 717,92 zł;   

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 1; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton –  375,96 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych  przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  

– z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

– 377,86 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczaną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

– określa załącznik nr 3 od niniejszej uchwały; 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 2492



a) mniej niż  22 miejsca – 942,72 zł,     

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1511,36 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do ochrony 

przeciwpożarowej, z wyjątkiem środków transportowych określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Bojadłach nr VII.33.2024 z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych w Gminie Bojadła (Dz. Urz. Woj. Lubus. 

z 2024 r., poz. 2546). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach 

Justyna Szopa 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2492



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXIII.107.2025 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

 

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 564,88 659,34 

13 14 659,34 774,58 

14 15 725,46 1022,06 

15 
 

1022,06 2314,26 

Trzy osie 

12 17 621,56 697,12 

17 19 753,82 1037,16 

19 21 937,04 1216,62 

21 23 1297,88 2000,64 

23 25 1874,06 2913,10 

25 
 

1874,06 2913,10 

Cztery osie i więcej 

12 25 1216,62 1233,62 

25 27 1233,62 1925,08 

27 29 2053,54 3056,70 

29 31 3056,70 4532,14 

31 
 

3056,70 4532,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2492



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXIII.107.2025 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego 

do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy + naczepa 

Ciągnik balastowy + naczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszeni 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 470,44 564,88 

18 25 525,20 948,38 

25 31 1106,78 1698,42 

31 
 

2610,86 3579,98 

Trzy osie i więcej 

12 40 2302,92 3183,28 

40 
 

3183,28 4709,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2492



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXIII.107.2025 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

 

Stawka podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 281,50 338,18 

18 25 351,40 631,00 

25 
 

591,32 1037,16 

Dwie osie 

12 28 389,18 572,44 

28 33 1133,54 1571,82 

33 38 1571,82 2386,04 

38 
 

2123,44 3141,70 

Trzy osie i więcej 

12 38 1250,64 1741,84 

38 
 

1741,84 2367,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2492


		2025-10-30T14:36:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




